ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ДЕПУТАТ
2019-2024

Нм. В.И. Ленина просп.. Д. 9„ г. Волгоград, 400098. Тсл. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02
Е—таі]: оЬ1сішпа(\г_1/уоіддосіцта.ги;Штр:/'/\у\№ш.уо130(іита.гц

С @
_
Й0 №№ № ЗМ „‘ {97/2650 Председателю

На № от Волгоградскои областнои Думы
Блошкину А.И.

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии со статьей 65 Регламента Волгоградской областнойДумы направляю проект постановления Волгоградской областной Думы"О внесении изменения в постановление Волгоградской областной Думыот 21 ноября 2019 г. № 5/241 ”0 поручении Волгоградской областной Думыконтрольно-счетной палате Волгоградской области на 2020 год".

Приложение: на 5
‚5 л.

Депутат В.В. Ефимов

Кучмина Евгения Александровна
30-78-37

Проект внесен депутатом Волгоградской
областной Думы Ефимовым В.В.

6% ‚№666
576, {д` ‚ХЕЙБ

ВОЛГОГРАДСКАЯОБЛАСТНАЯДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление Волгоградской областной Думы
от 21 ноября 2019 г. .№ 5/241 "0 поручении Волгоградской областной Думы

контрольно—счетной палате Волгоградской области на 2020 год"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т:

внести в постановление Волгоградской областной Думы
от 21 ноября 2019 г. № 5/241 "0 поручении Волгоградской областной Думы
контрольно-счетной палате Волгоградской области на 2020 год" (в редакции
от 24 сентября 2020 г. № 15/808) изменение, признав пункт 12 утратившим силу.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской
областнойШмы по аграрной политике
и земельным отношениям

р051877-2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Волгоградской областной Думы

"О внесении изменения в постановление Волгоградскойобластной
Думы от 21 ноября 2019 г. №1 5/241 "0 поручении Волгоградскойобластной
Думы контрольно-счетной палате Волгоградской области на 2020 год"

С целью предупреждения распространения новой коронавирусной
инфекции СОУ1Б—19 установлен Постановлением Правительства Российской
Федерации от 3 апреля 2020 г. № 438 "Об особенностях осуществления в 2020
году государственного контроля (надзора), муниципального контроля и о
внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органами государственного
контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов
проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей" особый порядок проведения в 2020 году проверок в
отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.
В соответствии с данным порядком проверки в 2020 году, за исключением
отдельных случаев, должны проводиться только с использованием средств
дистанционного взаимодействия, в том числе аудио— или видеосвязи.

Вместе с тем проведение контрольных мероприятий по реализации
отдельных мероприятий подпрограммы "Поддержка малых форм
хозяйствования" государственной программы Волгоградской области ”Развитие
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия" предполагает выездные проверки в фермерские
хозяйства, что позволяет получить объективную и достоверную информацию.
Применение исключительно камеральной формы проверки не позволит в
полной мере оценить качество реализации программных мероприятий.

В связи с этим проектом постановления Волгоградской областной Думы
"О внесении изменения в постановление Волгоградской областной Думы
от 21 ноября 2019 г. № 5/241 "0 поручении Волгоградской областной Думы
контрольно-счетной палате Волгоградской области на 2020 год" предлагается
пункт 12 "Проверка реализации отдельных мероприятий подпрограммы
"Поддержка малых форм хозяйствования" государственной программы
Волгоградской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" за 2019 год и
истекший период 2020 года" признать утратившим силу.

Депутат
Волгоградской областной Думы В.В. Ефимов